
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа  

«Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

 

П Р И К А З 

 

«01» сентября 2022г.                                                                                    № 217 

г. Нарьян-Мар 

 

 

Об утверждении рабочих  

программ Центра образования  

естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста» в ГБОУ НАО  

«Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара  

с углубленным изучением  

отдельных предметов» 

 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта» Образование», развития и реализации основных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей профилей, в соответствии с приказом ГБОУ НАО «Средняя 

школа №  4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов» 

от 12.08.2022 года №  175 «О создании и функционировании Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе ГБОУ НАО «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара, для 

обеспечения развития у обучающихся естественно-научной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования 

навыков естественно-научной и технологической направленностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ  по учебным предметам, 

реализуемых на базе Центра образования «Точка роста»: 

 рабочая программа по биологии для 5 классов (Приложение 1); 

 рабочая программа по биологии для 6-9  классов (Приложение 2);  

 рабочая программа по биологии для 10-11 классов (Приложение 

3); 

 рабочая программа по химии для 8-9 классов (Приложение 4); 

 рабочая программа по химии для 10-11 классов (Приложение 5); 

 рабочая программа по физике для 7-9 классов (Приложение 6); 

 рабочая программа по физике для 10-11 классов (Приложение 7). 



2. Педагогам, ответственным за работу в Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

осуществлять деятельности в соответствии с утвержденным перечнем 

рабочих программ. 

3. Михайловой Н.В. организовать размещение на официальном сайте 

приказа и перечня рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 

базе Центра образования «Точка роста». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                            Н.А. Ануфриева 

 


		2022-10-18T13:27:45+0300
	Ануфриева Наталья Андреевна




